
、

 

１年生も学校生活に慣れ、全校児童４８名がのびのびと元気に活動しています。休み時間には、運動場か

ら、子供たちの歓声が聞こえてきます。ホームページのブログには日々の学校の様子をお伝えしております

のでそちらもご覧ください。現在は５月２７日の運動会に向けて一生懸命練習に励んでいます。また親子奉

仕作業では、草取りやテント設営等、大変お世話になりました。さらに、里山の皆様からお声かけしていた

だき、今年も里山観察会の森の中のコンサートに参加させていただきました。子供たちの発表する場を提供

していただき、心より感謝申し上げます。保護者の皆様には送迎等ご協力いただきまして、本当にありがと

うございました。

令和５年５月26日

５月号

６月の主な行事予定

２ （金） 小学校全国歯磨き大会

７ （水） お客様が授業を見にきます

９ （金） １～３年 動物ふれあい教室

スクールカウンセラー来校

１０ （土） 廃品回収

１２ （月） 定期会計集金日

１３ （火） ４年校外学習（クリーンセンター）

２３ （金） 授業参観、家庭教育学級

２７ （火） お客様が授業を見にきます

２８ （水） お客様が授業を見にきます

２９ （木） １・２・３年 里山体験
つなぐ子らの作品展

上大野小

ホームページ

６／１０（土）

廃品回収

令和５年度 ＰＴＡ役員紹介
保護者の皆様の承認をいただき、今年度のＰＴＡ活動がスタートしました。

ＰＴＡ会長 原 直也様、役員、会員の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。

令和５年度ＰＴＡ会長を務めさせていただく

ことになりました原直也と申します。

ようやくコロナ禍も落ち着きが見え始め、

規制緩和に伴い、中止されていた様々な学校行

事や地域活動及びＰＴＡ活動等が再開される見

通しです。これまで同様、基本的な感染対策は

継続しつつ、子供たちが健やかに笑顔で学校生活を送れるよう先生方

と連携を取りＰＴＡ役員一同サポートして参りたいと思います。

初めてのことが多く、至らない点も多々あるかと思います。どうぞご

指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。

Ｒ５ ＰＴＡ本部役員

ご協力いただける方は

８時～９時に

上大野小に直接もってき

てください。

（回収できるもの）

・新聞紙

・紙類（雑誌）

・段ボール

・アルミ缶

雨天の場合は、中止にさせて

いただきますのでご了承くだ

さい。（小雨決行）

目で見たことを地図記号を使って、しっか

りと記録することができました。

テレビ等で見たことのあるお馴染みの景色を直

に見ることができ、学習したことがより身近に

感じることができました。

５／１０（水） ４・５年生 田植え体験

今年度、月に１回程度来校してくださいます。

今回は６年生が鈴木先生とお話をしました。と

ても聞き上手な先生です。

今回は、上大野小学校で実

施します。上大野小学校の

北側にある裏門から入って

いただき、正門から出る一

方通行で行います。

景色の記録はクロムブックを利用して写真

に収めました。

今年度から、子供たちも全員参加で実施しました。間近に迫った運動会の為に、テント設

営（写真右）や校庭の草取り（写真左）を熱心に行ってくださり、ありがとうございまし

た。子供たちは、花壇整備（写真中）を頑張りました。来週には、夏の花で花壇がいっぱ

いになります。

５／２１（日） 自然環境（里山体験）観察会
～森の中のコンサート～

こが里山を守る会の皆様、ありがとうございました。

５／２１（日） 親子奉仕作業

苗を植えることも裸足でどろの中に入ることも初体験。原会長さんのご協力により貴重な体験ができま

した。ありがとうございました。これから、総合的な学習の時間を利用して、おいしいお米にするために

どのように育てていけばよいか学習し、みんなでお世話をしていきます。

４／２１ ＰＴＡ掲額式
小泉 俊行 前ＰＴＡ会⾧
大変お世話になりました

会 長 原 直也

副会長 金澤 ひとみ

副会長 勝 友紀

幹事・会計 諏訪 初枝

幹事・書記 後藤香寿代

幹事 黒川 貴司

子育てネットワーク 田續 佳世

子育てネットワーク 勝 優子

監査 中川 友博

監査 小林 美絵

５／１７（水） ６年生
校外学習 国会議事堂見学

５／１２（金）１年間よろしくお願いいたします
スクールカウンセラー 鈴木教夫先生来校

５／１０（水） ３年生 校外学習 学校のまわり探検

除幕する様子（左）と花束贈呈（右）


